Протокол № 3
заседаний Ученического Совета

                         от 15 октября 2022 года
                                                                                 Присутствовали – 8 чел.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Выборы Президента Школы.
2. Информирование о выполнении предыдущих решений.
3. Отчет Министерства правопорядка о результатах рейда «Внешний вид учащихся».
4. О плане проведения осенних каникул.
5. Информирование о выполнении предыдущих решений.
6. О подготовке к празднику «Осенний бал».
7. О ходе подготовки классов к зимнему периоду.
8. Отчет Министерства образования об успеваемости обучающихся.
СЛУШАЛИ:
По первому вопросу Гаджиеву Р.И. о проведении выборов школьного Президента. Где он зачитал результаты выборов школьного президента.
По результатам выборов школьного Президента:
1.     Багадурова Паримеседо – 6,6%
2.     Ибрагимдибирова Марият -11,6%
3.     Алисултанова Самира – 3,3%
4.     Асадулаев Мурад – 55%
5.     Курбаналиев Абдула – 6,6%
6.      Алисултанова Фатима– 6,6%
7.     Магомедалиева Марьям – 10%
По итогам выборов самое большое количество набрал Асадулаев Мурад.
По второму вопросу Ибрагимдибирову М. о работе классных коллективов. Все учащиеся посещают школу в школьной форме, все приходят без опозданий.
Гаджиева Р.И, заместитель директора по ВР напомнил об ответственности членов УС. И напомнил всем о внешнем виде обучающихся.
По третьему вопросу представители ученических активов отчитались о выборах классных активов, представили списки.
По четвертому вопросу Махмудова Н. представила для обсуждения положения о районных конкурсах, и предложил провести Осенний бал.
По седьмому вопросу выступила зам.дир.по ВР Гаджиева Р.И., она познакомил с проектом приказа о проведении новогодних праздников, об украшении школы к Новому году.
По восьмому вопросу выступила министр образования Магомедалиева Марьям, она познакомила с пропусками учащихся по классам. Все пропуски по уважительной причине.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Признать выборы проведенными честными. И назначить Президентом школы Асадулаева Мурада.
1. Начать работу в секторах УС, ответственно выполнять свои обязанности.
2. Утвердить школьные активы классов, по итогам семестра разрешается проводить перевыборы некоторых членов активов по классам.
3. Президентам классов довести до сведения классов рекомендации о проведении районных акциях, конкурсах.
4. Соблюдать правила школьной жизни.

                         Секретарь                                  Хангереева А.М.

[bookmark: _GoBack]